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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 292/C/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu: Kraweznik betonowy Kr 15-20

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Biatymstoku, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
. Szymon Gfadysz, Giéwny Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych
. Piotr Graczyk, Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1.

10.

11.
12.

Miejsce pobrania probki: WIPROBET B.T. Gryczewscy Sp. j., Hotéwki Mate 6, 16-061
Juchnowiec Koscielny

Data pobrania probki: 8 czerwca 2016 r; nr protokotu pobrania prébki: nr 1/3/2016
Data dostarczenia probki: 13 czerwca 2016 r.;  nr protokotu przyjecia prébki: 2/2
Oznaczenie producenta: WIPROBET B.T. Gryczewscy Sp. j., Hotéwki Mate 6, 16-061 Juchnowiec
Koscielny

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 2016-V-5 (data
produkc;ji)

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: wyréb uzyskuje peina
wytrzymato$¢ po 28 dniach od daty produkgiji tj. 5 maja 2016 (data produkcji zgodnie z Protokotem

pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1/3/2016 z dnia 8
czerwca 2016 r.)

Okre$lenie sposobu opakowania prébki: Prébke kontrolng pobrano, oznaczono tas$mg i
opieczgtowano pieczecig ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Wydziat Wyrobéw
Budowlanych 15-399 Bialystok, ul. Handlowa 6” oraz pieczecig ,Wyréb budowlany zabezpieczony’.

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano préobke: 964 sztuk
Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 8 sztuk

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 30 grudnia 2015 r. (Dz. U. poz. 2332)
w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym.

Data przeprowadzenia badania: 22 — 27 czerwca 2016 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catoéci.

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono prébki bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

Wyniki badan:

1. Sprawdzenie odpornosci na poslizg / poslizgniecie — procedura badawcza wediug PN-EN

1340:2004 Krawezniki betonowe - Wymagania i metody badarn wraz z poprawkg PN-EN
1340:2004/AC:2007 Zatgcznik |

» Data badania: 27.06.2016 .

Oznakowanie Wahadtowy wskaznik
prébki odpornosci na poslizg

292/CN 75

292/C/2 73

292/C/3 78

292/C/4 75

202/C/5 80

USRV 76

Niepewno$¢ rozszerzona 4

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 1340:2004
KrawezZniki betonowe — Wymagania i metody badart wraz z poprawkg PN-EN 1340:2004/AC:2007
Zatgcznik F

» Data badania: 22-23.06.2016 r.
- Wymiary nominalne: 490x150x300 mm

Oznakowanie Obcigzenie niszczace Wytrzymato$é
probki P [N] T [MPa]

292/C/1 123147 9,3
292/C/2 105670 8,0
292/C/3 80721 6,1
202/C/4 121950 9,2
292/C/5 96987 7.4
292/C/6 131450 10,0
292/Cl7 108565 8,2
292/C/8 121667 9,2
Wartos¢ $rednia 8.4

Odchylenie standardowe 1,3
Niepewnos$é rozszerzona 2,6

Inne badania: brak
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okresSlonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
wartosé . . .
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
Zgodnie z pkt. 5.3.5 normy PN-
EN 1340:2004/AC:2007:
Krawezniki betonowe wykazujg
zadowalajgca odpornosé na
poslizg/poslizgniecie pod
warunkiem, ze cafa ich gérna . .
powierzchnia nie byta r;;e ggvzar:jiié
szlifowana i/lub polerowana w orz:en P oniewas
odpornosé na celu uzyskania bardzo gtadkiej roc)j/ch):ent nie
poslizg / zadowalajgca USRV =76 powierzchni. produ .
poslizgniecie deklaruje wartosci
o . minimalnej
o O gt | cdpomoseins
podanie wartosci odpornosci poslizg/poslizgniecie
na poslizg/poslizgniecie, to
nalezy zastosowa¢ metode
badania opisang w zatgczniku |
i zadeklarowaé wartosé
minimalng odpornosci na
poslizg/poslizgniecie.
Zgodna = 5,0 .
wytrzymato$é g MPa Warto$¢ Minimalna: minimalna wytrzymato$é na wyrob spetnia
na zginanie Oznaczenie T 6,1 MPa zginanie 4,0 MPa wymagania
Uwagi

PowyZsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Podana niepewnos¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozkladu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylacznie do badanej probki i nie moze dotyczyé zadnej
partii, z ktérej probka mogta by¢ pobrana.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie—sporzadzonc—w—postaci

slekironiczne}

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Gtéwny Specjalista

ds. badap W)irob()w budowlanych

Zymon sz

Specjalista ds. badan
wyrobéw budowlanych

iotr Grdczyk

Sprawozdanie z badan nr 292/C/2016

Imie¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

A/nna Ku;l's'
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